
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2021 года №13
с. Верхний Ульхун

Об утверждении Положения «О порядке выплаты денежной 
компенсации на санаторно-курортное лечение муниципальным служащим 

и лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного 
самоуправления сельского поселения «Верхне-Ульхунское»

. В соответствии с частью 3 статьи 23 Федерального закона от 2 марта 2007 
года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", пунктом 5 
части 2 статьи 10 закона Забайкальского края от 29.12.2008 года № 108-ЗЗК «О 
муниципальной службе в Забайкальском крае», статьей 27 Устава сельского 
поселения «Верхне-Ульхунское», Совет сельского поселения «Верхне- 
Ульхунское» решил:

1. Утвердить Положение "О порядке выплаты денежной компенсации на 
санаторно-курортное лечение муниципальным служащим и лицам, 
замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления 
сельского поселения «Верхне-Ульхунское».

2. Признать утратившими силу решение Совета сельского поселения 
«Верхне-Ульхунское» от 27.11.2009 №25 «О принятии Положения «О порядке 
выплаты денежной компенсации на санаторно-курортное лечение 
муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности 
в органах местного самоуправления сельского поселения «Верхне-Ульхунское»

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 октября 2021 года.

4. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Верхне- 
Ульхунское» для подписания и обнародования в соответствии с порядком, 
предусмотренным уставом сельского поселения «Верхне-Ульхунское».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования на информационном стенде в администрации сельского 
поселения «Верхне-Ульхунское» и размещения на официальном сайте 
сельского поселения «Верхне-Ульхунское» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kyrinskiy.75.ru/

Глава сельского поселения «Верхне-Ульхунское» Д.Г.Матвеев

Председатель Совета сельского поселения 
«Верхне-Ульхунское» ($ }/!''' Н.М.Логинова

https://kyrinskiy.75.ru/

